Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 458/2014

Requer informações acerca da rescisão do contrato administrativo nº 158/2011, com a empresa Planer Engenharia Ltda.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a administração rescindiu o contrato administrativo nº 158/2011, com a empresa Planer Engenharia Ltda, que tinha o objetivo de construir a unidade de pronto atendimento no Jardim Santa Rita de Cássia;

CONSIDERANDO que, de acordo com notícias do Jornal Diário (25/04/2014, pag. 5), a rescisão foi feita porque a Planer Engenharia não cumpriu o cronograma físico e financeiro do contrato, sendo o cronograma prorrogado várias vezes e não realizado pela empresa.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A administração  efetuou o pagamento dos serviços executados até agora  pela Planer Engenharia Ltda. ?

2º) Qual o valor pago até agora ?

3º) Qual a justificativa da Planer Engenharia não cumprir o cronograma físico e financeiro ?

4º) Quais as medidas que a administração está tomando para a conclusão da obra ?

REQUERIMENTO Nº 458/2014 - pg. 02/02

[bookmark: _GoBack]5º) Já foi aberto uma nova licitação?

6º) Quando será retomada as obras da UPA – Santa Rita de Cássia?

7º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de abril de 2.014.

Carlos Fontes
-vereador-

d934d711-cda9-44b7-af04-e323b6534233.png
PROTOCOLO 3520/2014 - 30/04/2014 15:54

image1.jpeg

image10.jpeg